[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2025 года № 131

с. Красноборск

Об утверждении комплексного Плана мероприятий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с ледоходом и паводком весной

2025 года на территории Красноборского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области, утвержденными постановлением Администрации Архангельской области от 28.04.2009 г. № 119-па/17 и в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей, предотвращения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных на территории Красноборского муниципального округа в период ледохода и паводка 2025 года администрация Красноборского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый комплексный План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с ледоходом и паводком весной 2025 года на территории Красноборского муниципального округа.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию Загрийчука С. Д.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.
Глава Красноборского

муниципального округа                                                                      Е.А. Вяткин